
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Proroga comando presso l’Istituto della Collaboratrice Amministrativa Professionale Sig.ra Elisa 
Scopetani dal 16-1-2022 al 15-1-2023.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Proroga comando presso l’Istituto della Collaboratrice Amministrativa Professionale 
Sig.ra Elisa Scopetani dal 16-1-2022 al 15-1-2023.
 

PREMESSO

CHE con deliberazione n.2 del 8-1-2021 è stato prorogato il comando della collaboratrice 
amministrativa Cat. D Dott.ssa Elisa Scopetani presso l’Istituto per il periodo dal 16-
1-2021 al 15-1-2022;

CHE l’Istituto ha richiesto la proroga del comando della Dott.ssa Scopetani per il periodo di 
un anno a decorrere dal 16-1-2022, perdurando le esigenze determinate dalla carenza 
di personale di comprovata esperienza in materia di progettazione e gestione contabile-
amministrativa di progetti in ambito di prevenzione e con esperienza nella 
strutturazione di processi innovativi;

CHE la Dott.ssa Scopetani ha espresso la propria disponibilità alla proroga del predetto 
comando per il periodo di un anno;

CHE la Regione Toscana con Decreto 123 del 10-1-2022 ha disposto la proroga del 
comando della Dott.ssa Scopetani presso l’Istituto per il periodo dal 16-1-2022 al 15-
1-2023 precisando che “gli oneri finanziari connessi alle competenze spettanti alla 
dipendente regionale, per la durata del comando, saranno posti a carico del Bilancio 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri, al 
quale sarà chiesto periodicamente il relativo rimborso”;

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di prorogare il comando della collaboratrice amministrativa Cat. D Dott.ssa Elisa Scopetani 
presso l’Istituto per il periodo dal 16-1-2022 al 15-1-2023;

2. Di dare atto che la Dott.ssa Scopetani presterà il proprio servizio a supporto della Direzione 
Sanitaria dell’Istituto per il coordinamento delle attività di cui in premessa;

3. Di dare atto altresì che gli oneri finanziari connessi alle competenze spettanti alla Dott.ssa 
Elisa Scopetani, per la durata del comando, saranno a carico dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”.

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL  DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Proroga comando presso l’Istituto della Collaboratrice Amministrativa 
Professionale Sig.ra Elisa Scopetani dal 16-1-2022 al 15-1-2023.”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto:” Proroga comando presso l’Istituto della 
Collaboratrice Amministrativa Professionale Sig.ra Elisa Scopetani dal 16-1-2022 al 15-1-2023.” 
sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. Di prorogare il comando della collaboratrice amministrativa Cat. D Dott.ssa Elisa Scopetani 
presso l’Istituto per il periodo dal 16-1-2022 al 15-1-2023;

2. Di dare atto che la Dott.ssa Scopetani presterà il proprio servizio a supporto della Direzione 
Sanitaria dell’Istituto per il coordinamento delle attività di cui in premessa;

3. Di dare atto altresì che gli oneri finanziari connessi alle competenze spettanti alla Dott.ssa 
Elisa Scopetani, per la durata del comando, saranno a carico dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale del Lazio e della Toscana “M. Aleandri”.

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo  Della Marta


		2022-01-14T13:54:58+0000
	Firma applicativa


		2022-01-14T13:55:46+0000


		2022-01-14T14:34:39+0000


		2022-01-17T09:10:44+0000


		2022-01-17T10:36:24+0000


		2022-01-17T12:15:20+0000
	Firma applicativa


		2022-01-17T12:15:20+0000
	Firma applicativa




